
EXCMO. AYUNTAMIENTO 
DE 

18240 PINOS PUENTE (Granada) 

C
/ R

EA
L 

12
3 

18
24

0 
PI

N
O

S 
PU

EN
TE

 (G
R

A
N

A
D

A
) T

EL
F.

 9
58

45
01

36
 F

A
X 

95
89

80
25

2 
- C

IF
. P

18
16

10
0J

 –
 m

ai
l: 

ay
un

ta
m

ie
nt

o@
pi

no
s-

pu
en

te
.o

rg

RESOLUCIÓN DE SUSPENSIÓN DE FERIA DE AGOSTO Y FIESTAS DE TRASMULAS 
2020,  POR SITUACIÓN DE CRISIS DERIVADA DEL CORONAVIRUS

Vista la situación de crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19 y para dar cumplimiento a las 
medidas de distanciamiento social y evitar concentración poblacional, en uso de las facultades 
que la legislación me confiere, RESUELVO:

1º.- Suspender la celebración de las siguientes fiestas locales:

Feria de Agosto 2020

Fiestas de Trasmulas 2020

2º.- Declarar que la determinación de fiestas locales adoptada en sesión plenaria de fecha 28-11-
2020, permanece inalterado.  

“Días de festividad local en el municipio: 18 de mayo de 2.020 (lunes) y 21 de agosto 2.020 
(viernes)”.

3º.- Ordenar la máxima difusión de esta resolución para público conocimiento de la ciudadanía 
y entidades interesadas.

4º.- Dar cuenta al pleno de conformidad con el art. 21.1.m de la LRBRL.

EL ALCALDE, LA SECRETARIA,



(Firmado electrónicamente en el margen izquierdo)


		2020-06-17T15:13:38+0200
	NAVARRO PAVON FUENSANTA - 44261600D


		2020-06-19T09:48:25+0200
	GARCIA IBAÑEZ FRANCISCO JOSE - 24151476G




